1

川太药连字〔2022〕137 号 签发人：蒋 炜

四川太极大药房连锁有限公司
关于下发 2022 年 119 消防宣传活动

方案的通知

各部门、片区及门店：

为深入开展“119”消防宣传活动，普及消防知识、增强员

工消防安全责任意识，提高员工自防自救和处置火灾的能力，

切实预防火灾事故发生，推动公司消防安全持续稳定发展，特

制定 2022 年 119 消防宣传培训活动方案，现通知如下：

消防宣传活动方案：

一、活动时间：11 月 1 日－11 月 30 日

二、活动主题：抓消防安全，保高质量发展

三、活动内容及形式：

（一）宣传阶段（时间：11 月 1-13 日）

2

1.召开启动宣讲会。（时间时间：11 月 7 日）

2.以公司集中学习和部门、门店自行组织学习或员工自学等

方式学习安全文件、消防安全资料、事故案例视频等；2.在培训

现场及演练场地悬挂横幅标语 1-2 幅；3.利用公司移动屏、东大

街店的 LED 屏滚动宣传一天（11 月 9 日）。

（二）消防知识培训及演练阶段（时间：11 月 14-20 日）

1.第 1 批参加消防知识培训及实操演练安排：

（1）参加培训人员：公司本部后勤管理人员

（2）消防知识培训时间：11 月 14 日 9:20—10:00 时；

（3）人员疏散演练时间及灭火实操演练时间：待定（以园

区统一组织）。

（4）地点：锦江区桦彩路 158 号 B 座 366 室远志会议室。

2.第 2 批参加消防知识培训及实操演练安排：

（1）参加培训人员（为一线员工）：2022 年 6 月以后入职

的新员工和 6 月 23 日在“安全生产月”活动中有请假未参加培

训演练的人员（一线参训人员名单由人事科统一下发，如有遗

漏的请当事人及时与人事科联系）。一个门店涉及有新员工 2

人及以上的，门店能安排的要尽量安排让员工参加培训及实操

演练，确实安排不过来的，必须要至少保证 1 名新员工参加。

（2）消防知识培训时间：11 月 17 日 13:30—14:30 时；

（3）人员疏散演练时间：11 月 17 日 14:40-15:10 时；

3

（4）灭火实操演练时间：11 月 17 日 15:20-16:00 时；

（5）地点：金牛区五块石蓉北商贸大道二段 228 号（成都

西部医药有限公司一楼多功能厅会议室）。

【注：前往西部医药地铁线路：5 号线→福宁路站下车→E

出口→正前方行走（120 米）即西部医药→进入大门右侧前方（多

功能厅会议室）】

（三）各部门、各片区门店开展一次消防专项检查，各片

区填写一份检查报告，即在钉钉上“部门及片区隐患排查汇报

表”。（时间：11 月 7-15 日）

主要检查内容（包括但不限于）：（1）安全规章制度的执

行情况；（2）电器设备运行情况；（3）加工设备安全操作情

况；（4）员工消防知识掌握情况；（5）安全出口、疏散通道

畅通情况；（6）消火栓、烟感、喷淋器系统等消防设施运行情

况；（7）隐患整改情况；（8）现场安全管控措施落实情况；

（9）办公区、公寓房的安全情况。

四、活动要求

1.请相关部门、特别是门店安排好参加培训人员，确保准时

参加培训活动。

2.确因特殊情况不能参加本次活动的，必须在钉钉上请假

（钉钉 OA 审批→在安全管理栏→点击“安全活动请假单”里

填写（属同一门店的员工，可写一单）→提交店长审批→片区

4

主管审批/（后勤部门员工直接提交部门负责人审批）→抄送综

合管理部/彭健、人事科张蓉备案），对无故不参加本次活动，

不请假的人员，将按照公司相关规定处理。

3.参加消防培训演练活动的员工统一着工装、穿平底鞋。

四川太极大药房连锁有限公司

2022 年 11 月 7 日

四川太极大药房连锁有限公司 2022 年 11月 11 日印发

拟稿：彭 健 校核：彭 健 （共印 2 份)